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Ne lidhje me pyetjen tuaj rreth mundesise se intrumentalizimit nga politika te kerkesave te policies si vijon:

Separi nuk mund te them, nuk kam informacione te mjaftueshme per te kuptuar, se a eshte e instrumentalizuar a nuk eshte e instrumentalizuar politikishtp olicia ne kerkesate e tyre te paraqitura perseri dite me pare. E instrumentalizuar ose jo e instrumentalizuar, policia e Kosoves dhe te gjitha njesite e saj jane segmente te rendesishme te shtetit dhe te shoqerise tone. Ne cilindo rast, e instrumentalizuar ose jo e instrumentalizuar, qeveria duhet t'i trajtoj drejt. E trajtimi i drejt eshte qe te bisedohet me perfaqesuesit e tyre, te bisedohet hapur duke mbajtur me lart se cdo tjeter interesin e shtetit dhe shoqerise tone. Duhet biseduar pa paragjykime dhe me argumente, pjesa e kerkesave qe argumentohen se jane te drejta duhet te perfillen. Ndonje kerkese qe nuk argumentohet si e drejte nuk duhet te pranohet. Mirepo ne secilin rast duhet qe të njoftohet shoqeria me argumentet e njeres dhe pales tjeter, te njoftohet shoqeria per pjesen e pranuar dhe argumentet qe e mbeshtesin, dhe te njoftohet shoqeria per pjesen qe nuk mund te pranohet me argumentet pse nuk mund te pranohet. Kur argumentet jane te bazuara shoqeria do t'i pranoj si vendime te drejta. Instrumentalizimi per qellime politike qofte nga perfaqesuesit e policies qofte nga qeveria sjell konfliktualitet, e krijimi i konfliktualitetit eshte nje nga programet qe zbaton rrjeti i strukturave te mshefta serbo-ruse qe veprojne neper institucionet tona.




